

DODATEK č. 1

smlouvy o dílo na „Dokončení kanalizace Olšany u Prostějova - stoka AL (§ 37 - § 43) a přípojek“

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel

Obec Olšany u Prostějova

adresa: Olšany u Prostějova č. 50, 798 14
zastoupen: RNDr. Milanem Elfmarkem, starostou obce
Tel.: 604 982 221
e-mail: elfmark@olsanyupv.cz
IČ: 00288560
DIČ: CZ00288560
č. účtu, bankovní spojení: 19-2138100257/0100 Komerční banka
(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

a

Zhotovitel

A-Z STAVBY s.r.o.

se sídlem: Za pekárnou 656, 783 14 Bohuňovice
zastoupen: Zdeněk Peřina
Tel: 723 271 242
e-mail: zdenek@azstavby.cz
IČ: 26839580
DIČ: CZ26839580
č. účtu, bankovní spojení 35-1814720247/0100
(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé)

2. Důvody a předmět dodatku č. 1

2.1 V době přípravy akce a v rámci zadávacího řízení bylo uvažováno s provedením kanalizace dle předmětné smlouvy a teprve následně se stavbou „III/44928 Změna uspořádání křižovatek v obci Olšany“, kde Zhotovitelem Swietelský stavební s.r.o. pro investora Správu silnic Olomouckého kraje, kde nebylo možno zajistit požadavek, aby obě díla probíhala „prosta práv třetích osob.“

2.2 Předmět smlouvy se tedy snižuje o vzájemně odsouhlasené méně a více práce v rozsahu rozpočtu skutečně provedených prací, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1

Rozpočet méněprací obsahuje:

odečet kanalizačního potrubí vč. všeho co se toho týče,
v délce 40,120 m dle skutečnosti.....163,940,62 Kč bez DPH

odečteny betonové šachty338.113,93 Kč bez DPH
odečet poplatek za uložení na skládce 49.070,00 Kč bez DPH
odečet přesuny suť..... 27.321,77 Kč bez DPH
odečet přesun hmot:..... 22.577,70 Kč bez DPH
Součet:.....601.024,02 Kč bez DPH

Rozpočet vícepráce obsahuje:

zemní práce

poplatek za uložení na skládce: /v průběhu prací proběhl
částecný odvoz zeminy/30.576,00 Kč bez DPH
obsyp potrubí frakce 0-63 vč materiálu /při přiblížení méně
jak 2m ke komunikaci bylo dohodnuto zasypání rýhy frakcí 0-63/ 92.476,80 Kč bez DPH
trubní vedení - přičteny plastové šachty/záměna za betonové/
(betonové šachty jsou odečteny v méněpracích) 145.667,70 Kč bez
DPH
přesun hmot - doprava šterko-drti Tepenec Bělkovice,dovoz na
meziskládku bývalé družstvo, z mezi skládky naložení a odvoz
na staveniště 56.434,68 Kč bez DPH
Součet:.....325.155,18Kč bez DPH

Rekapitulace:

Cena dle SOD..... 1,390.668,00 Kč bez DPH
Méněpráce..... 601.024,02 Kč bez DPH
Vícepráce..... 325.155,18 Kč bez DPH
k fakturaci:..... 1,114.799,16 Kč bez DPH

2.3 V článku Cena díla se v celém rozsahu ruší ustanovení prvního bodu a nově ustanovení bodu zní takto:

Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu skutečně provedených prací a v termínu dle příslušného článku této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a čini:

Cena bez DPH	1 114 799,16Kč
DPH 21%	234 107,82 Kč
Cena vč. DPH	1 348 906,98 Kč

Předmět plnění této smlouvy objednatel požizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za tyto provedené práce, bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají i nadále v platnosti.
- 3.2 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran dle článku 1 tohoto Dodatku č. 1.
- 3.3 Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
- 3.4 V Dodatku č. 1 nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo vepisována. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost tohoto Dodatku č. 1 svým podpisem.

V OIšanech u Prostějova dne 28. 12. 2017

za objednatele

za zhotovitele

**Obec
OIšany u Prostějova**

798 14
681 115 102

RNDr. Milan Elfmak
Starosta obce

Zdeněk Peřina-jednatel
A-Z STAVBY s.r.o.

A-Z STAVBY s.r.o.
stavební firma
ZDENĚK PEŘINA

Za pokladnou 656, 783 14 Bohušovice
IČ: 268 39 580, DIČ: CZ26839580

Příloha č. 1 ROZPOČET – soupis skutečně provedených prací

ROZPOČET

Stavba: DOKONČENÍ KANALIZACE OLŠANY U PROSTĚJOVA STOKA A,AL,AL-1,V02,AX

Objekt: MĚNĚPRÁCE - MĚNĚPRÁCE-DOKONČENÍ KANALIZACE

Místo: OLŠANY U PROSTĚJOVADatum:

Objednatel: OBEC OLŠANY U PROSTĚJOVAProjektant:

Zhotovitel: A-Z STAVBY,S.R.O.Zpracovatel: ZDENĚK PEŘINA

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady z rozpočtu							601 024,02

HSV - Práce a dodávky HSV601 024,02

1 - Zemní práce160 103,52

1	K	119003217	Mobilní plotová zabrana vyplněná dráty výšky do 1,5 m pro zabezpečení výkopu zřízení	m	40,000	53,00	2 120,00
2	K	119003218	Mobilní plotová zabrana vyplněná dráty výšky do 1,5 m pro zabezpečení výkopu odstranění	m	40,000	30,80	1 232,00
3	K	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m3	m3	92,000	120,00	11 040,00
4	K	132201209	Příplatek za lepitost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	92,000	23,20	2 134,40
5	K	151101101	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	159,000	93,20	14 818,80
6	K	151101111	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	159,000	16,80	2 671,20
7	K	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	159,000	73,80	11 734,20
8	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypáníny z horniny tř. 1 až 4	m3	104,000	227,00	23 608,00
9	K	171201101	Uložení sypáníny do náspyí nezhutněných	m3	50,800	18,90	960,12
31	K	171201211	Poplatek za uložení na skládce	t	350,500	140,00	49 070,00
10	K	175101101	Obsyp potrubí sypánínou z hornin 1-4 bez prohození sypáníny	m3	66,600	516,00	34 365,60
11	M	583312000	šetrkopisek pro obsyp a zásyp potrubí 150,11x1,1	m3	57,200	111,00	6 349,20

8 - Trubní vedení383 048,33							
12	K	871375221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC, jednovrstvě tloušť 5N8 DN 315	m	40,120	1 120,00	44 934,40
13	K	894411131	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 300 do 400 dno beton tř. C 25/30	kus	6,000	10 800,00	64 800,00
14	M	59224063	dno betonové šachtové kulaté DN300SU-M 1000x685 DN 300	kus	6,000	9 310,00	55 860,00
15	K	894811113.OSM	Revizní šachta z PVC systém RV typ přímý, DN 315/160 hl od 1360 do 1730 mm	kus	11,000	5 530,63	60 836,93
16	K	899104111	Osazení poklopu litinových nebo ocelových včetně rámu hmotnosti nad 150 kg	kus	6,000	682,00	4 092,00
17	M	28661935	poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení D400	kus	6,000	6 070,00	36 420,00
18	M	28661978	kónus přechodový dno DN 1000 v 640mm	kus	6,000	6 120,00	36 720,00
19	M	28661939	přístavec šachtový betonový dno DN 600	kus	10,000	1 900,00	19 000,00
20	M	59224052	skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100 x 100 x 12 cm	kus	12,000	2 090,00	25 080,00
21	M	2861	kroužek těsnící profilový	kus	15,000	1 377,00	20 655,00
22	M	28611404	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 300/150/45°	kus	10,000	1 350,00	13 500,00
23	M	28611361	koleño kanalizační PVC KG 150x45°	kus	10,000	115,00	1 150,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání7 972,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
24	K	919112114	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 100 mm přičných nebo podélných v živém křtu	m	61,000	86,40	5 270,40
25	K	919731123	Zarovnání stýčné plochy podkladu nebo křtu živého tl do 200 mm	m	61,000	44,30	2 702,30

997 - Přesun sutě

27 321,77

26	K	997006511	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení ale se složením na vzdálenost do 10km	t	40,718	139,50	5 680,16
27	K	997006511.	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení ale se složením na vzdálenost do 5km	t	40,718	39,50	1 608,36
28	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	40,718	104,00	4 234,67
29	K	997211612	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	40,718	388,00	15 798,58

998 - Přesun hmot

22 577,70

30	K	998276101	Přesun hmot pro trubi vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	69,900	323,00	22 577,70
----	---	-----------	---	---	--------	--------	-----------

ROZPOČET

Stavba: DOKONČENÍ KANALIZACE OLŠANY U PROSTĚJOVA STOKA A,AL,AL-1,V02,AX

Objekt: VÍCE PRÁCE - VÍCEPRÁCE-DOKONČENÍ KANALIZACE

Místo: OLŠANY U PROSTĚJOVA

Datum:

Objednatel: OBEC OLŠANY U PROSTĚJOVA

Projektant:

Zhotovitel: A-Z STAVBY,S.R.O.

Zpracovatel:

ZDENĚK PEŘINA

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

325 155,18

HSV - Práce a dodávky HSV

325 155,18

1 - Zemní práce							
2	K	171201211	Poplatek za uložení na skládce	t	218,400	140,00	30 576,00
3	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypanou bez prohození, uloženu do 3 m	m3	104,000	186,00	19 344,00
4	M	58344200	šetrkodrť frakce 0/63 třída C	t	249,600	293,00	73 132,80

4 - Vodovodné konstrukce

0,00

8 - Trubní vedení

145 667,70

16	K	877350330	Montáž spojek na kanalizačním potrubí z PP trub hladkých plnostěnných DN 200	kus	2,000	203,00	406,00
17	M	28611530	přechod kanalizační KG kamenina-plast DN 200	kus	2,000	1 200,00	2 400,00
19	K	894812333.WVN	Revizní a čističí šachta TEGRA z PP DN 600 šachtová roura korugovaná světlé hloubky 3000 mm	kus	6,000	5 171,59	31 029,54
21	M	28615502.WVN	DIN UR2 redukce DN 200/150	kus	8,000	164,00	1 312,00
25	M	28617245	redukce kanalizační PP DN 200/DN150	kus	1,000	412,00	412,00
29	M	28611504.OSM	KGR redukce dlouhá DN 160/110 SN8	kus	12,000	87,00	1 044,00
30	M	28611916	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 160/160/45°	kus	4,000	614,00	2 456,00
31	M	28617160	koleno kanalizační PP SN 16 15 ° DN 100	kus	10,000	105,00	1 050,00
32	M	28617170	koleno kanalizační PP SN 16 30 ° DN 100	kus	10,000	108,00	1 080,00
33	M	28617180	koleno kanalizační PP SN 16 45 ° DN 100	kus	10,000	112,00	1 120,00
34	M	28617190	koleno kanalizační PP SN 16 87 ° DN 100	kus	6,000	131,00	786,00
35	M	28617182	koleno kanalizační PP SN 16 45. ° DN 150	kus	4,000	218,00	872,00
36	M	28617172	koleno kanalizační PP SN 16 30 ° DN 150	kus	4,000	197,00	788,00
37	M	28617162	koleno kanalizační PP SN 16 15 ° DN 150	kus	4,000	191,00	764,00
38	M	28614189	poklop litinový bez větrání pákový s teleskopickým dílem a těsněním pro zatížení 40t na prodloužení DN 400	kus	1,000	4 200,00	4 200,00
26	M	28615428.WVN	DIN UR2 koleno DN 300/30°	kus	3,000	1 350,00	4 050,00
27	M	28615426.WVN	DIN UR2 koleno DN 300/15°	kus	3,000	1 301,00	3 903,00
28	M	28615354.WVN	X-Streem přechod DN 300/315 XS/KG	kus	9,000	825,00	7 425,00
22	M	28615340.WVN	DIN UR2 přesuvka DN 150	kus	1,000	142,00	142,00
23	M	28617405	odbočka sedlová kanalizace PP korugované DN 300/150	kus	10,000	1 780,00	17 800,00
24	M	42291058	souprava zemní pro navrtávací pos s kohoutem Rd 2,00 m	kus	1,000	1 579,00	1 579,00
20	K	894812376.WVN	Revizní a čističí šachta TEGRA z PP DN 600 poklop litinový do 40 t s betonovým prstencem	kus	6,000	10 174,86	61 049,16

998 - Přesun hmot

56 434,68

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
59	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živčným	t	249,600	60,30	15 050,88
61	K	998225195	Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živčným, betonovým ZKD 5000 m	t	1 494,000	27,70	41 383,80